
Anotace 

Práce „Politicko-zpravodajská satira v pořadu The Daily Show“ mapuje vývoj politické 

a zpravodajské satiry v televizi ve Spojených státech amerických s důrazem na vliv a vývoj, 

který měl kultovní pořad komediální stanice Comedy Central The Daily Show. Důraz je kladen 

na vznik, historii a strukturu pořadu v celé její historii až do současnosti.  

Po obecném uvedení do historie politické satiry v televizi před počátkem vysílání 

pořadu se práce soustřeďuje práce na nejvýraznější osobnosti, které pořad provázely a které jím 

prošli jako spolupracovníci. Práce také zkoumá hlavní důsledky, které k tvorbě pořadu vedly.  

Zmiňují se nejvýraznější události, které měly vliv na formování obsahu a sdělení pořadu. 

Zvláštní pozornost je věnována hlavní éře pořadu za moderování Jona Stewarta, kdy pořad 

zažíval období největší slávy a která ovlivnila budoucí podobu politicko-zpravodajské satiry do 

současnosti. Věnuje se však také moderní podobě pořadu a změnám, které přinesl nový 

moderátor pořadu Trevor Noah. 

V poslední části se práce věnuje vlivu, který pořad a jeho přední osobnosti měli na 

současné vlně zájmu a popularity o politicko-zpravodajskou satiru nejen ve Spojených státech 

amerických, ale po celém světě a rozebírá nejznámější osobnosti současné politicko-

zpravodajské satiry.    

 


